



# WONDERFUL WORLD HOLDINGS LIMITED

## 榮德豐控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00109)

### 截至二零零五年六月三十日止年度之全年業績公佈

榮德豐控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零五年六月三十日止年度(「本年度」)之經審核綜合業績。

#### 財務業績

截至二零零五年六月三十日止年度經審核綜合收益表及資產負債表連同二零零四年同期之比較數字載述如下：

#### 簡明綜合收益表

截至二零零五年六月三十日止年度

	附註	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
營業額		29,250	11,258
銷售成本		(38,514)	(11,742)
毛損		(9,264)	(484)
投資證券之減值虧損撥回		—	1,014
其他經營收入		333	1,162
行政開支		(6,746)	(17,187)
其他投資項目之未變現持有虧損		(22,037)	(26,369)
出售投資證券之收益		—	234
投資證券之減值虧損		(723)	(18,420)
法律索償撥備		—	(5,996)
應收短期貸款之撥備		(6,124)	(16,531)
應收貨款及其他應收款項之撥備		(2,413)	(30,069)
經營虧損	4	(46,974)	(112,646)
融資成本	5	(587)	(593)
出售附屬公司之收益		—	4,445
收購聯營公司產生之商譽攤銷		(3,110)	(7,463)
應佔聯營公司業績		1,963	6,482
未計少數股東權益前虧損		(48,708)	(109,775)
少數股東權益		—	466
年度虧損		(48,708)	(109,309)
每股虧損－基本	7	(0.11港元)	(0.44港元)

## 綜合資產負債表

	附註	二 零 零 五 年 千 港 元	二 零 零 四 年 千 港 元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		186	437
聯營公司權益		—	26,943
證券投資		4,206	2,919
		<u>4,392</u>	<u>30,299</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		21	—
應收貨款及其他應收款項	8	2,030	1,390
應收短期貸款	9	2,247	10,927
證券投資		9,901	37,608
銀行結存及現金		12,439	6,822
		<u>26,638</u>	<u>56,747</u>
<b>流動負債</b>			
應付貨款及其他應付款項	10	4,799	12,104
法律索償撥備		5,996	5,996
應付稅項		130	130
融資租約承擔		—	3
		<u>10,925</u>	<u>18,233</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>15,713</u>	<u>38,514</u>
		<u>20,105</u>	<u>68,813</u>
<b>股本及儲備</b>			
股本		4,248	4,248
儲備		15,857	64,565
		<u>20,105</u>	<u>68,813</u>

## 簡明綜合年度財務報表附註

### 1. 編製基準

簡明財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之適用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），根據香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定編製。財務業績亦符合香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定。

香港會計師公會於二零零四年頒佈多項新或經修訂香港會計準則及香港財務報告準則（以下統稱為「新香港財務報告準則」），此等準則於二零零五年一月一日或以後開始之會計期間生效。本集團並無就截至二零零五年六月三十日止年度之財務報表提早採納此等新香港財務報告準則。

## 2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本法（已就重估證券投資項目予以修訂）編製。所採納之會計政策乃與編製本集團截至二零零四年六月三十日止年度之年度財務報表所依循者貫徹一致。

## 3. 分類資料

就管理目的而言，本集團之營運主要由六個營運部門組成，即分銷及貿易業務、提供互聯網站、廣告及設計服務、提供旅遊代理服務、投資及金融服務、提供娛樂服務及提供電訊服務。上述各部門乃本集團呈報其主要分類資料之基準。

### 業務分類

	截至二零零五年六月三十日止年度（經審核）						
	分銷及 貿易業務 千港元	提供 娛樂服務 千港元	提供互聯 網站， 廣告及 設計服務 千港元	提供旅遊 代理服務 千港元	提供 電訊服務 千港元	投資及 金融服務 千港元	綜合 千港元
收入報表							
營業額							
外部銷售	<u>8</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>29,242</u>	<u>29,250</u>
業績							
分類業績	<u>(17)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(45,361)</u>	<u>(45,378)</u>
未分配公司開支							<u>(1,596)</u>
經營虧損							<u>(46,974)</u>
融資成本							<u>(587)</u>
收購聯營公司產生 之商譽攤銷							<u>(3,110)</u>
應佔聯營公司業績							<u>1,963</u>
除少數股東 權益前虧損							<u>(48,708)</u>
少數股東權益							<u>-</u>
本年度虧損							<u>(48,708)</u>
資產負債表							
資產							
分類資產	<u>69</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>15,241</u>	<u>15,310</u>
未分類公司資產							<u>15,720</u>
資產總值							<u>31,030</u>
負債							
分類負債	<u>391</u>	<u>-</u>	<u>785</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>733</u>	<u>1,909</u>
未分類公司負債							<u>9,016</u>
負債總值							<u>10,925</u>

截至二零零四年六月三十日止年度(經審核)

提供互聯  
網站，

	分銷及 貿易業務 千港元	提供 娛樂服務 千港元	廣告及 設計服務 千港元	提供旅遊 代理服務 千港元	提供 電訊服務 千港元	投資及 金融服務 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
<b>收入報表</b>								
<b>營業額</b>								
外部銷售	—	13	—	—	2,968	8,277	—	11,258
分部間銷售	—	—	—	—	3	—	(3)	—
合計	<u>—</u>	<u>13</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>2,971</u>	<u>8,277</u>	<u>(3)</u>	<u>11,258</u>
分類銷售乃按現時市價扣減								
<b>業績</b>								
分類業績	<u>(637)</u>	<u>(357)</u>	<u>(705)</u>	<u>(2,402)</u>	<u>(4,977)</u>	<u>(86,397)</u>	<u>—</u>	<u>(95,475)</u>
未分配公司開支								<u>(17,171)</u>
經營虧損								(112,646)
融資成本								(593)
出售附屬公司 收益(虧損)	—	(503)	—	—	4,948	—	—	4,445
收購聯營公司產生 之商譽攤銷								(7,463)
應佔聯營公司業績								<u>6,482</u>
除少數股東 權益前虧損								(109,775)
少數股東權益								<u>466</u>
本年度虧損								<u>(109,309)</u>
<b>資產負債表</b>								
<b>資產</b>								
分類資產	60	—	5	—	—	37,608	—	37,673
於聯營公司之權益								26,943
未分類公司資產								<u>22,430</u>
資產總值								<u>87,046</u>
<b>負債</b>								
分類負債	466	—	795	—	—	8,549	—	9,810
未分類公司負債								<u>8,423</u>
負債總值								<u>18,233</u>

## 地區分類

於截至二零零四年六月三十日及二零零五年六月三十日止年度，本集團所有業務主要在香港進行。由於本集團所有營業額及資產均產生於香港，故並無呈列地區分部之分析。

## 4. 經營虧損

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
經營虧損乃於扣除以下各項後達致：		
董事酬金	2,904	2,132
其他僱員成本	506	1,999
退休福利計劃供款（不包括董事）	23	49
僱員總成本	3,433	4,180
壞賬撇銷	—	4,659
核數師報酬	525	500
物業、廠房及設備之折舊		
— 自置資產	258	164
— 融資租約下持有之資產	2	5
出售物業、廠房及設備之虧損	—	1,117
並計入以下各項：		
上市證券之股息收入	53	—
利息收入	2,394	1,308

## 5. 財務成本

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
利息：		
五年內悉數償還之其他貸款	586	591
金融租賃下債務	1	2
	587	593

## 6. 稅項

由於兩個年度內本集團並無產生任何應課稅溢利，故並無於財務報表作出香港利得稅撥備。本年度稅項與收益表中計入少數股東權益前虧損之對賬如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
計入少數股東權益前虧損	<u>(48,708)</u>	<u>(109,775)</u>
按香港利得稅稅率17.5% (二零零四年：17.5%) 計算	(8,524)	(19,211)
不可扣稅開支之影響	9,510	13,292
無須課稅收入之影響	(3,545)	(1,853)
未確認稅項虧損之影響	2,683	7,760
使用以前未確認之稅項虧損	(164)	—
其他	40	12
	<u>—</u>	<u>—</u>
本年度稅項	<u>—</u>	<u>—</u>

## 7. 每股虧損

每股基本虧損乃根據年內虧損48,708,000港元 (二零零四年：109,309,000港元) 及期內已發行股份424,800,000股 (二零零四年：加權平均數249,618,997股) 計算。

截至二零零五年六月三十日止及截至二零零四年六月三十日止期間並無未發行潛在普通股，故此並無呈列上述兩年內之每股攤薄虧損。

## 8. 應收貨款及其他應收款項

撥入應收貨款及其他應收款項下包括以下之應收貨款及賬齡分析：

	本集團	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
超過三個月	<u>942</u>	<u>—</u>

## 9. 應收短期貸款

於結算日，有關貸款如下：

	本集團	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
未到期	—	10,000
逾期未付	55,879	50,013
應收累計利息	351	927
	<hr/>	<hr/>
	56,230	60,940
撥備	(53,983)	(50,013)
	<hr/>	<hr/>
	2,247	10,927
	<hr/>	<hr/>

該等貸款一般為期一至三個月，惟可於雙方同意下予以延期。該等貸款按年息率24厘至36厘計息。

## 10. 應付貨款及其他應付款項

於二零零四年六月三十日，應付貨款及其他應付款項包括於一間證券公司保證金賬戶餘額約7,488,000港元，並按現行市場利率計息。概無該重大結餘計入二零零五年六月三十日之應付貨款及其他應付款項。

## 管理層討論與分析

### 財務回顧

截至二零零五年六月三十日止年度，本集團之營業額約為29,250,000港元（二零零四年：11,260,000港元），較上年度之營業額增加160%。本集團之投資及金融服務造成之貢獻增加乃營業額飆升之主因。

股東應佔本集團截至二零零五年六月三十日止年度之虧損下降60,600,000港元至約48,710,000港元（二零零四年：109,310,000港元），與上一個財政年度比較下跌約55.4%。虧損顯著減少乃投資證券之減值虧損減少、行政開支減少、應收短期貸款撥備減少，以及應收貨款及其他應收款項撥備減少所致。

### 業務回顧

作為優化業務及本集團進一步加強其現金狀況之策略之一部份，本集團之投資組合在回顧年度內逐步減少。鑒於組合中部份上市股份投資之市場流通量較預期為低，按部就班但持續不斷地出售此等上市股份投資將毋庸置疑會對股份市價造成壓力，因而令出售低於有關面值。年內營業額上升但虧損總額擴大正好反映此情況。

在回顧年度內，香港金融市場氣氛良好，本集團如期擴充旗下投資及金融服務業務，而其他核心業務因競爭激烈而維持較審慎經營方式。因而該等其他核心業務並無錄得營業額，該等業務為(1)分銷及貿易；(2)提供互聯網站、廣告及設計服務；(3)提供旅遊代理服務；(4)提供娛樂服務；及(5)提供電訊服務。

本集團在回顧年度內實施有效之成本控制措施，因此，行政開支顯著減少10,440,000港元至6,750,000港元（二零零四年：17,190,000港元），減幅接近61%。

#### (1) 分銷及貿易

隨着二零零五年二月簽訂潤滑油添加劑分銷協議，本集團積極開拓香港及中國內地之市場渠道。部份試點之反應良好，廣受客戶歡迎。

#### (2) 提供互聯網站、廣告及設計服務

市場條件瞬息萬變，肯定了本集團限制此項業務之不必要資本投資之正確方針。為減少初期成立成本，本集團一直研究與業務夥伴合作以加強技術能力之不同建議。

#### (3) 提供旅遊代理服務

旅遊代理市場競爭持續激烈令此項業務之吸引力失色。本集團審慎評估是否再投資於此項業務。

#### (4) 投資及金融服務

儘管以低於面值成本出售無表現股份投資，但仍有助鞏固本集團之現金狀況，使本集團具備足夠財政實力，能夠及時把握新湧現之商機，長遠而言對本集團有利。

本集團之放款業務為本集團締造穩健可靠之利息收入。本集團對潛在客戶進行嚴格信貸評估，以減少本集團之財務風險。如情況許可，本集團會要求有關借款人提供有形抵押以提高對本集團之保障。

#### (5) 娛樂服務

由於娛樂服務業之競爭激烈，因此限制了本集團於該行業之投資利益，除非本集團能夠與行內已確立之業務夥伴合作以減低業務風險，因此，本集團一直發掘僅有該等具實力夥伴積極參與此類業務之業務建議。

#### (6) 電訊服務

鑒於資本密集性質，本集團在發掘此行業之商機時抱持極之審慎態度。

### 未來前景

本集團將集中力量進一步發展潤滑油添加劑銷售，以提供予經營船隊或車隊運輸業務之企業客戶。憑藉美國潤滑油添加劑製造商之持續支持，本集團進運中國龐大市場之前景十分可觀。

本集團將繼續嘗試發展其他產品之貿易，惟本集團於揀選及評估新項目時將採取額外審慎態度。首選項目是可以為本集團迅速帶來正現金流量但又毋須本集團投入巨額市場推廣費用之產品。

本集團將繼續投入資源擴展為本集團帶來持續穩定利息收入之放款業務，首選對象是還款紀錄良好之舊有客戶及能夠提供有形抵押之其他借款人。

本集團將繼續理順及重整股份投資組合，配合持續成本控制措施，本集團之財政狀況及成本競爭力將進一步鞏固。

## 流動資金及財務資源

本集團維持充足之財務狀況，現金及現金等價物約為12,440,000港元（二零零四年六月三十日：6,820,000港元）。本集團基本上並無負債，並處於淨現金水平。

於二零零五年六月三十日，本集團之流動資產淨值約為15,710,000港元（二零零四年六月三十日：38,510,000港元）。股東資金約為20,110,000港元（二零零四年六月三十日：68,810,000港元），並無未償還銀行貸款及其他借貸，因此資本負債比率為零（二零零四年六月三十日：零）。

## 年度股息

董事建議不派發截至二零零五年六月三十日止年度之股息。

## 或然負債

於二零零零年十一月十日，本公司就一宗關於本公司作為擔保人而未能支付一筆約5,996,000港元及相關利息而向本公司提出之索償抗辯。於二零零三年一月，本公司律師要求原告提交相關文件正本而原告未能及時回應或提供任何所需文件。原告此後超過一年之內未採取進一步行動繼續訴訟程序。於二零零四年七月，原告知會本公司決定繼續訴訟程序。公司董事在徵詢法律意見後，決定就截至二零零四年六月三十日止年度的潛在負債提撥5,996,000港元準備。公司已於年內申請命令剔除該訴訟程序，於結算日後，該剔除申請被駁回，故該訴訟將如期審判。

## 權益披露

### (i) 董事

於二零零五年六月三十日，各董事及行政總裁於本公司或其任何相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例第XV分部）之股份、相關股份及債權證中擁有(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例之上述條文擁有或視作擁有之權益或淡倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條須記入該條例所述之登記冊內或(c)根據上市公司董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所之權益或淡倉如下：

## 本公司之普通股

董事	權益性質	普通股數目	概約百分比
廖嘉濂先生（「廖先生」）（附註）	公司	243,998,759	57.44%
林靄加女士（「林女士」）（附註）	公司	243,998,759	57.44%
楊活生先生	個人	13,070,889	3.08%

附註：該等股份乃由 Winning Concept Investments Limited（「Winning Concept」）持有，林女士實益擁有 Winning Concept 89%之股本，而廖先生則擁有 11%股本。

除上述所披露者外，於最後實際可行日期，本公司之董事或行政總裁概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例）之股份、相關股份或債權證中擁有或視作擁有(a)根據證券及期貨條例第 XV 部第 7 及 8 分部須知會本公司及聯交所之長倉及淡倉；或(b)根據證券及期貨條例第 352 條須記入該條例所述之登記冊內或(c)根據本公司所採納之標準守則須知會本公司及聯交所之長倉及淡倉。

## (ii) 主要股東

於二零零五年六月三十日，就董事所知，下列人士於本公司股份或相關股份中擁有按照證券及期貨條例第 XV 部第 2 及 3 分部須向本公司披露之權益或淡倉，或直接或間接擁有附帶權利在所有情況下均可在本公司大會上投票之面值 5% 或以上之任何類別股本之權益：

名稱	普通股數目	概約百分比
Winning Concept（附註）	243,998,759	57.44%

附註：林女士實益擁有 Winning Concept 之 89% 權益，而廖先生則擁有 11% 權益。

除本公佈披露者外，於二零零五年六月三十日，並無其他人士直接或間接實益擁有附帶權利在所有情況下均可在本公司大會上投票之面值 5% 或以上之任何類別股本之權益。

自本公司完成編製最近期公佈之經審核賬目之結算日以來，概無董事於本公司或其任何附屬公司收購或出售或租予本公司或其任何附屬公司或建議由本公司或其任何附屬公司收購或出售或租予本公司或其任何附屬公司之任何資產中，擁有任何直接或間接權益。

## 僱員及薪酬政策

於二零零五年六月三十日，本集團共僱用約7名僱員。本集團之董事定期審閱薪酬政策。薪酬計劃架構已顧及酬金之水平及組成成份及不同國家及行業之一般市場情況。

## 買賣或贖回本公司之上市證券

於截至二零零五年六月三十日止年度，本公司或其附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## 審核委員會

本公司根據聯交所之規定擬定審核委員會之職權範圍書。審核委員會由本公司之三名獨立非執行董事組成。審核委員會之主要職責為審閱本公司之年度及中期業績，以及審閱及監察本公司之財務匯報及內部監控程序。

審核委員會已審閱本公司採納之會計原則及實務，並曾討論有關核數、內部監控及財務匯報等事宜（包括年度本集團之經審核之財務報表）。

## 企業管治

董事認為，本公司於截至二零零五年六月三十日止年度全年均遵守上市規則附錄14所載於二零零五年一月一日前生效並於二零零五年一月一日前開始之會計期間繼續適用之最佳應用守則，惟本公司獨立非執行董事並無特定任期，而須根據本公司細則之條文輪席退任。

於回顧年度，本公司已採納上市規則附錄10上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）。本公司已對所有董事作出具體查詢，而各董事均確認於截至二零零五年六月三十日止年度內彼等已遵守標準守則所載之準則。

根據聯交所上市條例第3.13條，本公司已收到各獨立非執行董事確認其獨立性之年度確認，本公司亦因此確認全體獨立非執行董事之獨立性。

## 於聯交所網站發表全年業績

上市規則附錄16第46(1)至46(6)段規定之年內本集團年度業績之所有資料將於適當時於聯交所網站刊登（<http://www.hkex.com.hk>）。

本人謹代表董事會，對本公司所有客戶、股東、供應商及僱員長期以來的支持表示感謝。

承董事會命  
主席  
廖嘉濂

香港，二零零五年十月十二日

於本公佈刊發日期，本公司全體董事名單如下：

執行董事：

廖嘉濂先生（主席）

林靄加女士（副主席兼董事總經理）

黃榮昌先生

楊活生先生

獨立非執行董事：

方雪茵女士

岑啟榮先生

樊景深先生

\* 僅供識別

「請同時參閱本公布於星島日報刊登的內容。」